
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Stb. 598 1404 1970

r n o  B E S L U I T  van 21 december 1970 tot wijziging 
u  van de artikelen 46 en 49 van het Algemeen Rijks

ambtenarenreglement en de artikelen 33 en 33 d 
van het Arbeidsovereenkomstenbesluit.

Artikel II

In het Arbeidsovereenkomstenbesluit2) worden de volgende 
wijzigingen aangebracht:

W ij JULIANA, bu  de gratie G ods, K oningin der N ed er
landen, P rinses van O ranje-N assau, en z ., en z ., en z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse 
Zaken van 2 november 1970, Directie Overheidspersoneels
beleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Afdeling Al
gemene en Juridische Zaken, nr. AB70/U2702;

Gelet op artikel 125, eerste lid, en artikel 134, eerste lid, 
van de Ambtenarenwet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 2 december 1970, 
nr. 7);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Binnen
landse Zaken van 14 december 1970, Directie Overheidsperso
neelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Afdeling 
Algemene en Juridische Zaken, nr. AB70/3181;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Algemeen Rijksambtenarenreglementx) worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

A
Artikel 46 wordt als volgt gewijzigd:
a. het eerste lid wordt gelezen als volgt:
Aan de ambtenaar wordt vergoed hetgeen hij in een aaneen

gesloten tijdvak van 12 kalendermaanden, gedurende hetwelk 
hij een hoofdbetrekking heeft gekleed, meer dan 5% van zijn 
in dat tijdvak genoten ambtelijk inkomen in de zin van arti
kel C l ,  eerste lid, van de Algemene burgerlijke pensioenwet 
heeft uitgegeven aan te zijnen laste blijvende, naar het oordeel 
van het tot verlening der vergoeding bevoegd gezag noodzake
lijk gemaakte kosten van geneeskundige behandeling en verzor
ging van zichzelf en zijn gezin -  daaronder begrip de kosten 
van verzekering tegen deze risico’s na aftrek van een hem daar
in door het Rijk verleende tegemoetkoming -  mits hij over dat 
tijdvak in voldoende mate tegen deze risico’s verzekerd is 
geweest.

b. het tweede lid wordt ingetrokken.
c. het derde en vierde lid worden vernummerd tot onder

scheidenlijk tweede en derde lid.

B
In artikel 49 worden de woorden „de artikelen 46 en” ver

vangen door het woord „artikel”.

l) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 15 augustus 1970 
((SSttbb..  40400).0).

A
Artikel 33 wordt als volgt gewijzigd:
a. het eerste lid wordt gelezen als volgt:
Aan de werknemer wordt vergoed hetgeen hij in een aan

eengesloten tijdvak van 12 kalendermaanden, gedurende het
welk hij een hoofdbetrekking heeft bekleed, meer dan 5% van 
zijn in dat tijdvak genoten ambtelijk inkomen in de zin van 
artikel C 1, eerste lid van de Algemene burgerlijke pensioen
wet heeft uitgegeven aan te zijnen laste blijvende, naar het 
oordeel van het tot verlening der vergoeding bevoegd gezag 
noodzakelijk gemaakte kosten van geneeskundige behandeling 
en verzorging van zichzelf en zijn gezin -  daaronder begrepen 
de kosten van verzekering tegen deze risico’s na aftrek van een 
hem daarin door het Rijk verleende tegemoetkoming -  mits hij 
over dat tijdvak in voldoende mate tegen deze risico’s ver
zekerd is geweest.

b. het tweede lid wordt ingetrokken.
c. het derde en vierde lid worden vernummerd tot onder

scheidenlijk tweede en derde lid.

B
In artikel 33d worden de woorden „de artikelen 33 en” ver

vangen door het woord „artikel”.

C
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 1971.

Onze Ministers, hoofden van departementen van algemeen 
bestuur zijn, ieder voor zoveel hem betreft, belast met de uit
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 21 december 1970.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,
C. VAN VEEN.

Uitgegeven de vierentwintigste december 1970.

De Minister van Justitie a.i., 
H. K. J. BEERNINK.

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 15 augustus 1970 
(Stb. 396).


	stb-1970-598



